**ZÁPADOČESKÁ UNIVERZITA V PLZNI**

FAKULTA APLIKOVANÝCH VĚD

KATEDRA MECHANIKY – ODDĚLENÍ STAVITELSTVÍ

# **BAKALÁŘSKÁ PRÁCE**

**Rekonstrukce s půdní vestavbou vily Hofmeister**

**Vypracovala: Pavlína Konášová**

**Vedoucí práce: Ing. Petr Kesl**

## ZADÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

(PROJEKTU, UMĚLECKÉHO DÍLA, UMĚLECKÉHO VÝKONU)

Jméno a příjmení: **Pavína KONÁŠOVÁ**
Osobní číslo: **A10B0770P**
Studijní program: **B3607 Stavební inženýrství**
Studijní obor: **Stavitelství**
Název tématu: **Projekt - rekonstrukce s půdní vestavbou vily Hofmaister**
Zadávací katedra: **Katedra mechaniky**

### Z á s a d y p r o v y p r a c o v á n í :

1. Úvodní část s popisem objektu a použitých řešení.

2. Projekt:

*Architektonická část:* Výběr vhodného dispozičního řešení zadaného investorem. Jedná se o prostorově a koncepčně náročný vícepatrový objekt nacházející na pozemku investora s řešením koncepce celkové rekonstrukce jednotlivých bytových jednotek a možné půdní vestavby s řešením 3D modelu.

*Stavební část:* Bude obsahovat celkovou situaci stavby, situaci sítí, situaci komunikací, výkresy základů, kotvení schéma, půdorys, výkresy střechy, řezy, detaily konstrukcí, dílenské výkresy vybrané části konstrukce, výkaz prvků, technickou a průvodní zprávu, plán organizace výstavby, popřípadě harmonogram výstavby.

*Konstrukční část:* Bude zahrnovat sestavení zatížení na objekt- jen půdní vestavba, statický výpočet a statické posouzení vybrané části konstrukce- stropní konstrukce (ocelový stropní systém), statický výpočet bude proveden dle platných ČSN EN, jednak pomocí počítačového programu (fine10 EC6, fine EC3).

Rozsah grafických prací: viz Příloha

Rozsah pracovní zprávy: viz Příloha

Forma zpracování bakalářské práce: tištěná

Seznam odborné literatury:

1. ČSN EN 1990 - Zásady navrhování stavebních konstrukcí.
2. ČSN EN 1991 - Zatížení stavebních konstrukcí.
3. ČSN EN 1992 - Navrhování betonových konstrukcí.
4. ČSN EN 1996 - Navrhování zděných konstrukcí.
5. Neufert P., Neff L.: Dobrý projekt - správná stavba. Bratislava, 2005.
6. kol. autorů: Konstrukce pozemních staveb. Praha, 1968.
7. Neuman D., Weinbrenner U., Hestermann U., Rogen L.: Stavební konstrukce I. Bratislava, 2005.
8. Neuman D., Weinbrenner U., Hestermann U., Rogen L.: Stavební konstrukce II. Bratislava, 2006.

Vedoucí bakalářské práce:

**Ing. Petr Kesl**

Konstrukterské práce, Doudlevecká 21

Datum zadání bakalářské práce: **30. ledna 2012**

Termín odevzdání bakalářské práce: **31. května 2012**

Doc. Ing. František Vávra, CSc.

děkan

Prof. Ing. Vladislav Laš, CSc.

vedoucí katedry

V Plzni dne 30. ledna 2012

## Čestné prohlášení

Prohlašuji, že jsem bakalářskou práci na téma **Rekonstrukce s půdní vestavbou vily Hofmeister** vypracovala samostatně pod odborným dohledem vedoucího bakalářské práce a s použitím níže uvedených pramenů.

V Plzni dne .....

.....

podpis autora

## **Poděkování**

Děkuji vedoucímu bakalářské práce Ing. Petru Keslovi za hodnotné rady, trpělivost a čas strávený konzultacemi, kterými mi pomohl při zpracování bakalářské práce.

## **Abstrakt**

Tato bakalářská práce řeší zpracování projektové dokumentace ke stavebnímu povolení pro rekonstrukci s půdní vestavbou vily Hofmeisterových v ulici Mezi Ploty v Plzni. Jedná se o stavební úpravy, sanaci a zateplení objektu. Práce se dále zabývá statickým posouzením vybraných konstrukcí. Výkresová část je zpracována v programu AutoCAD Architecture 2009. Statické výpočty jsou provedeny pomocí programu FIN EC.

**Klíčová slova:** rekonstrukce, sanace, zateplení, vila, rodinný dům, projektová dokumentace, statika

## **Abstract**

This bachelor thesis deals with processing of a project documentation of a building permit for a reconstruction with a loft conversion of the Hofmeisters' villa in Mezi Ploty Street in Pilsen. It is concerned with building adjustments, rehabilitation and thermal insulation of the building. The thesis also includes the structural survey of selected constructions. The part with technical drawings is processed in the AutoCAD Architecture 2009 program. Structural stability calculations were made by the FIN EC program.

**Key words:** reconstruction, rehabilitation, thermal insulation, villa, detached house, project documentation, structural stability

# Obsah

Úvod ..... 11
<b>A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA .....</b> <b>12</b>
a) Identifikace stavby ..... 14
b) Údaje o dosavadním využití a zastavěnosti území, o stavebním pozemku a majetkoprávních vztazích..... 14
c) Údaje o provedených průzkumech a o napojení na dopravní a technickou infrastrukturu ..... 15
d) Informace o splnění požadavků dotčených orgánů..... 15
e) Informace o dodržení obecných požadavků na výstavbu..... 16
f) Údaje o splnění podmínek regulačního plánu územního rozhodnutí, popřípadě územně plánovací informace..... 16
g) Věcné a časové vazby stavby na související a podmiňující stavby a jiná opatření v dotčeném území..... 16
h) Předpokládaná lhůta výstavby včetně popisu postupu výstavby ..... 16
i) Statistické údaje o orientační hodnotě stavby, údaje o podlahové ploše a o počtu bytů v budově ..... 16
<b>B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA .....</b> <b>17</b>
a) Urbanistické, architektonické a stavebně technické řešení ..... 19
1. Zhodnocení staveniště, u změny dokončené stavby též vyhodnocení současného stavu konstrukcí..... 19
2. Urbanistické a architektonické řešení stavby..... 19
3. Technické řešení s popisem pozemních staveb a inženýrských staveb a řešení vnějších ploch 21
4. Napojení stavby na dopravní a technickou infrastrukturu ..... 21
5. Řešení technické a dopravní infrastruktury včetně řešení dopravy v klidu, dodržení podmínek stanovených pro navrhování staveb na poddolovaném a svážném území..... 21
6. Vliv stavby na životní prostředí ..... 21
7. Řešení bezbariérového užívání navazujících veřejně přístupných ploch a komunikací..... 22
8. Průzkumy a měření, jejich vyhodnocení ..... 22
9. Údaje o podkladech pro vytýčení stavby, geodetický referenční polohový a výškový systém.. 22
10. Členění stavby na jednotlivé stavební a inženýrské objekty a technologické provozní soubory ..... 22
11. Vliv stavby na okolní pozemky a stavby, ochrana okolí stavby před negativními účinky provádění stavby a po jejím dokončení..... 23
12. Způsob zajištění ochrany zdraví a bezpečnosti pracovníků ..... 23
b) Mechanická odolnost a stabilita ..... 23

c) Požární bezpečnost ..... 23
d) Hygiena, ochrana zdraví a životního prostředí ..... 23
e) Bezpečnost při užívání ..... 24
f) Ochrana proti hluku..... 24
g) Úspora energie a ochrana tepla..... 25
h) Řešení přístupu a užívání stavby osobami s omezenou schopností pohybu a orientace..... 25
i) Ochrana stavby před škodlivými vlivy vnějšího prostředí ..... 25
j) Ochrana obyvatelstva ..... 25
k) Inženýrské stavby..... 25
1. Odvodnění území včetně zneškodňování odpadních vod..... 25
2. Zásobování vodou ..... 25
3. Zásobování energiemi ..... 26
4. Ventilace..... 26
5. Řešení dopravy ..... 26
l) Výrobní a nevýrobní technologická zařízení stavby..... 26
<b>C. SITUACE STAVBY .....</b> <b>27</b>
<b>D. DOKLADOVÁ ČÁST.....</b> <b>29</b>
<b>E. ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY.....</b> <b>31</b>
a) Informace o rozsahu a stavu staveniště, předpokládané úpravy staveniště, jeho oplocení, trvalé depote a mezideponie, příjezdy a přístupy na staveniště ..... 33

[…]


**27.11.** Při práci stroje za provozu na veřejných komunikacích musí dodavatel stavebních prací zajistit stálý dozor určeným pracovníkem. Tento pracovník je zejména povinen vydávat pokyny k zajištění bezpečnosti práce.

**27.12.** Vibrační válce a pěchy musí být používány jen takovým způsobem a na takových pracovištích, kde nehrozí nebezpečné přenášení vibrací a způsobení škod na blízkých objektech, výkopech apod.

**27.13.** Stroje musí být při přerušení nebo ukončení provozu zajištěny tak, aby nemohly být zdrojem ohrožení nebo neoprávněného užití.

## **28. Práce související se stavební činností**

**28.1.** Jeden pracovník smí ručně přenášet, nakládat nebo vykládat jenom břemena do 50kg hmotnosti, pokud zvláštní předpisy nestanoví hodnotu nižší. Je-li hmotnost břemene větší než 50kg, provede ruční manipulaci pracovní četa s příslušným počtem pracovníků. Je-li hmotnost břemene větší, než by odpovídalo celkovému počtu pracovníků čety, a u břemen nevhodných rozměrů nebo tvarů je nutno při manipulaci s nimi použít mechanizačních prostředků. Tyto práce musí provádět četa pro tento účel vyškolená. Jestliže manipulaci provádí četa, která není pro tuto práci trvale určena, musí řídit manipulaci odpovědný pracovník. Odpovědný pracovník, který řídí manipulaci, je zejména povinen poučit členy pracovní čety o pracovním postupu a o použití osobních ochranných pracovních prostředků a mechanizačních prostředků podle druhu a způsobu manipulace, upozornit na nebezpečné úkony nebo místa při manipulaci, dbát na správný a bezpečný provoz mechanizačních prostředků používaných při manipulaci a na správné používání vázacích prostředků. Ruční manipulace se provádí vždy s použitím pracovních pomůcek. Pracovní pomůcky (sochory, lyžiny, můstky, vrátky, navijáky apod.) musí být náležitě dimenzovány a v dobrém stavu, zakotveny proti sklouznutí nebo překlopení. Lyžiny nesmějí mít větší sklon než 30° od vodorovné roviny. Nosníky lyžin musí být upevněny na dopravním prostředku pomocí háků nebo jiného upevňovacího zařízení. Pracovníkům, kteří nepodílejí na manipulaci, je zakázáno zdržovat se na pracovišti, kde se manipulace provádí.

**i) PODMÍNKY PRO OCHRANU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ PŘI VÝSTAVBĚ**

V souladu s nařízením vlády č. 148/2006 o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací budou při stavebních úpravách dodrženy požadavky na max. hodnoty hluku a s ohledem na danou lokalitu:

- ve vnějším prostředí v době od 8,00-20,00 ...65dB
- ve vnitřním prostředí objektu v době od 7,00-21,00 ...55dB

Zařízení staveniště musí být z hlediska hygieny v souladu se zákonem 258/2000 a vládním nařízením č.361/2007.

Při rekonstrukci ani během užívání stavby nebudou vznikat nebezpečné odpady.

**Odpad vznikající při rekonstrukci objektu dle zákona č.185/2001 Sb.:**

15 Odpadní obaly: absorpční činnidla, čistící tkaniny, filtrační materiály a ochranné oděvy jinak neurčené

## 15 01 Obaly

15 01 01 papírové obaly → sběrné suroviny
15 01 02 plastové obaly → sběrné suroviny
15 01 04 kovové obaly → sběrné suroviny

17 Stavební a demoliční odpady

## 17 01 Beton, cihly, tašky a keramika

17 01 01 úlomky betonu znečištěné → řízená skládka
17 01 02 cihelný odpad → řízená skládka

## 17 04 Kovy (včetně slitin)

17 04 05 železný šrot → sběrné suroviny
----------------------- --- -----------------

## 17 09 Jiné stavební a demoliční odpady

17 09 04 směsný stavební odpad → řízená skládka
-------------------------------- --- ----------------

Odvoz vzniklého odpadu zajistí dodavatel stavby.

**Odpad vzniklý při provozování objektu:**

20 Komunální odpady (odpady z domácností a podobné živnostenské, průmyslové odpady a odpady z úřadů) včetně složek z odděleného sběru

## 20 03 Ostatní komunální odpady

20 03 01 směsný komunální odpad
---------------------------------

Uložení odpadů řeší specializovaná firma.

Eliminace zvýšené prašnosti bude řešena okamžitým zkrápěním jemnou, ale účinnou vodní clonou. Zhotovitel stavby má povinnost zajistit, aby nedocházelo tak ke znečištění komunikací. Případné znečištění bude ihned uklizeno vyčleněnou pracovní skupinou.

**j) ORIENTAČNÍ LHŮTY VÝSTAVBY A PŘEHLED ROZHODUJÍCÍCH DÍLČÍCH TERMÍNŮ**

Termín zahájení rekonstrukce se předpokládá 03/2013, termín dokončení se předpokládá 08/2013.

Průběh rekonstrukce se bude řídit harmonogramem stavebních prací vyhotoveným odpovědnou stavební firmou.

## ZÁPADOČESKÁ UNIVERZITA V PLZNI

FAKULTA APLIKOVANÝCH VĚD

KATEDRA MECHANIKY – ODDĚLENÍ STAVITELSTVÍ

# F. DOKUMENTACE STAVBY

AKCE: Rekonstrukce s půdní vestavbou vily Hofmeister, Mezi Ploty 382/12, 326 00 Plzeň
INVESTOR: J. Hofmeister, Mezi Ploty 12, 326 00 Plzeň
PROJEKTANT: Pavλίna Konášová, Čelakovského 17, 301 00 Plzeň
STUPEŇ PROJEKTU: DSP (Dokumentace pro stavební povolení)
