Pavlíny Konášové

zpracovanou na zadání

REKONSTRUKCE S PŮDNÍ VESTAVBOU VILY HOFMEISTER

Popis:

Práce zpracovává projektovou dokumentaci objektu na zadané téma
„REKONSTRUKCE S PŮDNÍ VESTAVBOU VILY HOFMEISTER“.

Obsah práce je popsán v úvodním spisu o rozsahu 65 str. (a ostatní cca 40 str.)

Jedná se o stávající využití a umístění objektu vily Hofmeister (dále jen objekt) zůstane zachováno, plocha objektu se rekonstrukcí nezmění. S ohledem na vznik objektu (30-tá léta 20. století) dojde v rámci rekonstrukce, při zachování funkčnosti ke zvýšení komfortu bydlení ve stávajících bytových jednotkách v 1.PP, 1.NP a 2.NP, kromě podkroví.

Ten obsahuje převážně v textové formě následující kapitoly:

- A – Průvodní zpráva
- B – Souhrnná technická zpráva
- C – Situace stavby – zde pouze odkaz na výkresovou část v samostatné příloze
- D – Dokladová část - nevyplněno
- E – Zásady organizace výstavby
- F – Dokumentace stavby – obsahuje seznam samostatných příloh (technická zpráva + výkresová dokumentace) a popis použitého software při řešení statické a stavební části projektu.

F1 obsahuje architektonické a technické řešení vč. technické zprávy

Objekt je třípodlažní, podsklepený. Zvolené materiály dávají objektu soudobý vzhled hlavně na uliční fasádě.

F2 obsahuje stavebně konstrukční část a to jak podrobnou technickou zprávu včetně statického výpočtu, tak i výkresovou část

Součástí projektu je podrobné provedení stropních konstrukcí v prostorách půdní vestavby se zesílením stropní konstrukce a jejím statickým posouzením. Dále se posuzovala konstrukce krovu s jeho posílením a protézováním jednotlivých částí. Konstrukce vybraných částí (stropní) jsou zpracované až do detailu blížíící se rozsahu prováděcí dokumentaci.

Bakalářská práce má odpovídající strukturu k potřebám při realizaci stavby a to jak celkově zpracovanou koncepcí dispozice, tak i návazností a strukturou na zvolenou nosnou konstrukci. V práci nejsou žádné hrubé chyby, jen popisové nepřesnosti a popis některých konstrukčních prvků .

Výkresová část je provedena velmi dobře. Výkresy zpracované v měřítku 1:50 a 1:100 dostatečně vypovídají o objektu – základy, půdorysy 1. a 2.-3 s půdorysem podkroví, řezy, pohledy, výpisy místností, výplní otvorů, překladů, tabulky podlah a skladeb.

Dotazy a připomínky:

1. viz popsané skutečnosti v předešlém popisu.
2. jak provedeme přivaření zesilujícího profilu ke stávající nosné konstrukci a je to možné ?

Závěr:

Studentka **Pavliny Konášové** splnila náročné cíle bakalářské práce a prokázal tak schopnost aplikovat teoretické poznatky při zpracovávání projektové dokumentace. S přihlédnutím k náročnosti tématu pro bakaláře a drobným nedostatkům, bakalářskou práci hodnotím známkou

výborně

Ing. Petr Kesl

V Plzni dne 24 .srpna 2012